
 

UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ 
“RUSNĖ” 

OBJEKTAS Nr. 2021-68 

LT-44313 KAUNAS 

MIŠKO 30 - 78 

TEL. 8-37 32 03 65  faks. 8-37 32 00 25 

Mob. (8-699) 34205 

www.rusne.lt, rusne@rusne.lt 

STATYTOJAS: A.R. 

 
 

STATYBOS VIETA: JUOZAŽOLIŲ AKLG. 11, KAUNO M. 

 
 

STATINYS: 
VIENBUČIO GYVENAMOJO NAMO JUOZAŽOLIŲ AKLG. 11, 

KAUNE STATYBOS PROJEKTAS 

STATYBOS RŪŠIS: NAUJA STATYBA 

STATYBOS KATEGORIJA: NEYPATINGASIS STATINYS 

  

STADIJA: TDP 

  

DALIS: 
PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

2021-68-PP 

  

TOMAS: 01 

DIREKTORIUS A.MAČIONIS 

PROJEKTO VADOVAS A.MAČIONIS 

PROJEKTO VADOVAS ATESTUOTAS AM 2012-12-19  Nr 1450 

ĮMONĖS  KODAS  132754130 

 

 

KAUNAS, 2021 

 



 

KVAL. 

DOK. NR.  

VIENBUČIO GYVENAMOJO NAMO JUOZAŽOLIŲ AKLG. 11, 

KAUNE STATYBOS PROJEKTAS 

A1450 PV  A. MAČIONIS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Laida 

A2240 PDV  R.RAŠIMĖ  
0 

     

LT 
STATYTOJAS: A.R. ŽYMUO: 

2021-68-PP.AR 

Lapas Lapų 

UŽSAKOVAS: A.R. 1 5 

 

1. BRĖŽINIŲ, TEKSTINIŲ IR PRIDEDAMŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

TEKSTINIŲ DOKUMENTŲ ŽINIARAŠTIS 

 

Eil.Nr. Dokumento žymuo Pavadinimas Pastabos 

1. 2021-68-PP-SA-BDŽ Objekto vietovės schema  

2. 2021-68-PP -SA-AR Aiškinamasis raštas  

 

 

 BRĖŽINIŲ ŽINIARAŠTIS 

Dokumento žymuo 
Lapo 
nr. 

Lapų Laida Statinio projekto dalies pavadinimas Pastabos 

2021-68-PP -SP01 1 1 0 Sklypo dangų planas M1:500  
2021-68-PP -SA02 1 1 0 Cokolinio aukšto planas M 1:100  
2021-68-PP -SA03 1 1 0 Pirmo aukšto planas M 1:100  
2021-68-PP -SA04 1 1 0 Fasadai M1:100  
2021-68-PP -SA05 1 1 0 Fasadai M1:100  

 

 

PAGRINDINIAI RODIKLIAI 
Pavadinimas  Kiekis 

Sklypo plotas 1188m² 

Sklypo užstatymo tankis 9.3 

Sklypo užstatymo intensyvumas 12.7 

Projektuojamo pastato rodikliai:  

užstatymo plotas 154.10 m2 

bendras plotas 150.5 m2 

Tūris  785 m3 

Dangos 210.0 m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2021-68-PP.AR 

Lapas Lapų Laida 

2 5 0 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

NORMATYVINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA PROJEKTO DALIS, SĄRAŠAS: 

DOKUMENTŲ BEI PAGRINDINIŲ NORMATYVINIŲ STATYBOS TECHNINIŲ DOKUMENTŲ, KURIAIS VADOVAUJANTIS 
PARENGTAS PROJEKTO DALIS SĄRAŠAS 

Privalomųjų TP rengimo dokumentų sąrašas: 
Žemės sklypo nuosavybės teisę patvirtinantys dokumentai. 

Statinio projektavimo užduotis. 

Užsakovo patvirtinti projektiniai pasiūlymai. 
 
Licencijuotų programų sąrašas: 

 AutoCAD LT 2022 

 Microsoft Office 2019 

Pagrindinių normatyvinių statybos techninių  dokumentų, kuriais vadovaujantis parengtas projektas, sąrašas: 

LR įstatymai 

LR Statybos įstatymas Nr. I-1240 (Galiojanti suvestinė redakcija 2021-01-01) 
LR Aplinkos apsaugos įstatymas. 1992-01-30 ,Nr. 20-0 (Galiojanti suvestinė redakcija 2021-01-01) 
LR Žemės įstatymas. 1994-04-26 Nr. I-446  (Galiojanti suvestinė redakcija 2021-01-01) 
LR Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas. 2006-07-13, Nr. X-764  (Galiojanti suvestinė redakcija 2021-01-
01) 

Organizaciniai tvarkomieji statybos techniniai reglamentai 

STR 1.04.04:2017  „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2020-09-22) 

STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo 
vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai 
įvertinimai ir techninio vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2019-12-04) 

STR 1.01.08:2002 „Statinio statybos rūšys“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2018-06-21) 

STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2020-06-16) 

STR 1.04.02:2011 „Inžineriniai geologiniai ir geotechniniai tyrimai“ 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 
padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ (Galiojanti 
suvestinė redakcija 2021-01-02) 

STR 1.06.01:2016 “Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra” (Galiojanti suvestinė redakcija 2018-07-01) 

Techninių reikalavimų statybos techniniai ir kiti reglamentai 

STR 2.01.01(1):2005 Esminis statinio reikalavimas. „Mechaninis atsparumas ir pastovumas“ (priimtas 2005-09-21) 

STR 2.01.01 (2):1999 Esminiai statinio reikalavimai. „Gaisrinė sauga” (Galiojanti suvestinė redakcija 2002-10-05) 

STR 2.01.01 (3):1999 Esminis statinio reikalavimas.  Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“ (Galiojanti suvestinė redakcija 
2002-11-09) 

STR 2.01.01 (4):2008 Esminis statinio reikalavimas. „Naudojimo sauga“ (Priimtas 2007-12-27) 

STR 2.01.01 (5):2008 Esminis statinio reikalavimas. „Apsauga nuo triukšmo“ (Priimtas 2008-03-12) 

 STR 2.01.01 (6):2008 Esminis statinio reikalavimas. “Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas” (Priimtas 2008-03-
12) 

STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2020-09-
29) 

STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“ (Priimtas 2009-11-17) 

STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2019-08-01) 

 STR 2.02.02:2004 "Visuomeninės paskirties statiniai“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2016-06-29) 

STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“ (Priimtas 2019-11-04) 

 STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys“ (Priimtas 2019-04-03) 

STR 2.05.12:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ (Priimtas 2004-03-23) 

STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2019-07-19) 

STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2006-02-12) 



 

 

2021-68-PP.AR 

Lapas Lapų Laida 

3 5 0 

 

STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai‘ (Galiojanti suvestinė redakcija 2020-03-10) 

STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerines sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ (Galiojanti 
suvestinė redakcija 2009-04-01) 

STR 2.09.02:2005 “Šildymas, vėdinimas ir oro kondicionavimas”; (Galiojanti suvestinė redakcija 2015-03-27) 

Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai,  2010-12-7, Nr. 1-338  (Galiojanti suvestinė redakcija 2020-05-01) 

 Dėl visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklių patvirtinimo ,2011-01-17 įsakymas Nr. 1-14 (Žin., 2011, Nr. 8-378) 
(Galiojanti suvestinė redakcija 2018-11-09) 

Dėl normatyvinių statini apsaugos dokumentų patvirtinimo 2007-02-22 Nr. 1-66 (Galiojanti suvestinė redakcija 2016-05-01) 

Stacionariųjų gaisrų gesinimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės, 2016-01-05 įsakymas Nr. 1-1 (Galiojanti 
suvestinė redakcija 2017-08-17) 

Vėdinimo sistemų gaisrinės saugos taisyklės 2013-10-04 įsakymas Nr. 1-250 (Galiojanti suvestinė redakcija 2019-11-01) 

Dūmų ir šilumos valdymo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės 2013-10-04 įsakymas Nr. 1-249 
 

Respublikos statybos normos, taisyklės ir kt. 

RSN 139-92. Pastatų ir statinių žaibosauga. 

RSN 156-94. Statybinė klimatologija. 

EĮĮ. Elektros įrenginių įrengimo taisyklės. 2012-02-03, Nr. 1-22 (aktuali redakcija nuo 2020-07-31) 

Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas, 2003-07-01, Nr. IX-1672 (aktuali redakcija nuo 2020-05-
01) 

Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatos 2008-01-15, Nr. A1-22/D1-34 (aktuali redakcija nuo  
2009-05-27) 

 Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje 2000-12-22, Nr. 346 (aktuali suvestinė redakcija nuo 2011-07-01) 

Šilumos tiekimo tinklų ir šilumos punktų įrengimo taisyklės 2011-06-17, Nr. 1-160 (Galiojanti suvestinė redakcija 2019-01-
31) 

 
Higienos normos ir aplinkos apsaugos normatyviniai dokumentai 

HN 24:2003 ”Geriamojo vandens saugos ir kokybės  reikalavimai“ (Galiojanti suvestinė redakcija 2020-05-14) 

HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ (Galiojanti 
suvestinė redakcija 2018-02-14) 

HN 69-2003 ”Šiluminis komfortas ir pakankama šiluminė aplinka darbo patalpose. Parametrų norminės vertės ir matavimo 
reikalavimai” (priėmimo data 2003-12-24) 

HN 98-2000 “Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. Apšvietos ribinės vertės ir bendrieji matavimo reikalavimai” 
(Galiojanti suvestinė redakcija 2014-11-01) 

”Dėl darboviečių įrengimo bendrųjų nuostatų patvirtinimo” Nr.85/233  

 Paviršinių (lietaus ) nuotekų tinklų ir įrenginių sistemos eksploatavimo taisyklių ir paviršinių (liatus) nuotekų tvarkymo 
paslaugų kainos Nr. 1-126 (Galiojanti suvestinė redakcija 2016-01-28) 

„Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos“, patvirtintos LR Respublikos vyriausybės  2019-06-06, Nr. XIII-2166 
(Galiojanti suvestinė redakcija 2021-01-01)  

Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas,  patvirtintas LR aplinkos ministro 2007 balandžio 02d. Nr. D1-193 (Galiojanti 
suvestinė redakcija 2019-11-01) 

Nuotekų valymo įrenginių taikymo reglamentas, patvirtintas LR aplinkos ministro 2006 rugsėjo 11d. Nr. D1-412 (Galiojnati 
suvestinė redakcija 2018-07-01) 

Nuotekų tvarkymo reglamentas,  patvirtintas LR aplinkos ministro 2006-05-17, Nr. D1-236 (Galiojanti suvestinė redakcija 
2019-11-01)  

Atliekų tvarkymo taisyklės,  patvirtintos LR aplinkos ministro 1999-07-14, Nr. 217 (Galiojanti suvestinė redakcija 2018-12-
06)  

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr.D1-637 (Galiojanti 
suvestinė redakcija 2018-07-01)  

LRV 2003-04-24 nutarimas Nr. 501 „Dėl buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo reikalavimų“ (Galiojanti suvestinė 
redakcija 2018-05-01) 

 

 



 

 

2021-68-PP.AR 

Lapas Lapų Laida 

4 5 0 

 

1.1. PAGRINDINIAI PROJEKTAVIMO DUOMENYS 

Statybos vieta, statybos rūšis, statinio grupė, projekto rengimo pagrindas. 
Projektuotojas – UAB „Rusnė“; 
Statytojas (užsakovas) – A.R.; 
Statinio pavadinimas - „Vienbučio gyvenamojo namo Juozažolių aklg. 11, Kaune statybos projektas“. 
Statybos rūšis – Nauja statyba; 
Statinio kategorija – Neypatingasis statinys; 
Statinio paskirtis:  6.1. gyvenamosios paskirties (vieno buto) pastatai; 
Sklypo adresas: Juozažolių aklg. 11, Kauno m.; 
Žemės sklypo unikalus Nr. 4400-5015-1720; 
Žemės sklypo kadastrinis Nr.: 1901/0249:94 Kauno m. k. v.; 
Pagrindinė naudojimo paskirtis: Kita  
Naudojimo būdas: Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos; 
Sklypo plotas: 0.1188 ha; 
Sklypo savininkas: A.R. ir V.R. 
Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos: Vandens tiekimo ir nuotekų,paviršinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos; 
 

1.2. SKLYPE PROJEKTUOJAMI STATINIAI, TVARKYMO IR PASTATŲ PROJEKTINIAI SPRENDIMAI. 

Sklypo pastatų, inžinerinių statinių, tinklų ir susisiekimo komunikacijų išdėstymas sklype 
Projektuojamo pastato vieta sklype 

Teritorija skirta vienbučių ir dvibučių pastatų statybai. Pastato vieta parinkta prie akligatvio numatant kelias 
vietas automobilių parkavimui. Pastato pagrindiniai fasadai orientuoti į pietryčius, terasa numatoma pietvakarių 
pusėje. Pastato vieta sklype, privažiavimai, atitinka nrmatyvinius dokumentus.  
Pastatas projektuojamas Kaune, Juozažolių aklg. Teritorija yra pietrytinėje Kauno miesto dalyje. Sklypas yra 
paskutinis akligatvyje, natūraliai susiformavusiame šlaite. Iš šiaurės bei vakarų pusių sklypą riboja gretimi 
suformuoti sklypai, iš  vakarų  bei pietų – valstybinė žemė. Šiuo metu teritorijoje nėra įregistruotų statinių.   
 
Sklype esantys želdiniai 
Sklype nėra saugotinių želdinių, augančių ne miško žemėje. 
 
Teritorijos vertikalus planavimas, lietaus vandens nuvedimas 
Sklypas yra žemėjantis pietų kryptimi, altitudės projektavimo ir statybos darbų zonoje svyruoja nuo 53.53 iki 48.78.  

 
Aplinkos tvarkymas, teritorijos apželdinimas, eksterjero elementai 
Sklypo didžiają dali užima veja, nuo pastato atsižvelgiant į esamus sklypo nuolydžius dvejose pastatao pusėse 
projektuojami laiptai nusileisti į terasą bei ties cokoliniu aukštu. Ties pagrindiniu įėjimu projektuojama betoninių 
trinkelių danga.  

 
Pastatas dviejų aukštų, 8.98m. aukščio nuo cokolinio aukšto grindų iki stogo kraigo. Sąlyginė altitudė ± 0,000 = 
53.50 sutampa pirmo aukšto grindimis. Cokolinio aukšto grindų alitudė 49.80. 
Pagrindinis įėjimas į pastatą projektuojamas iš vakarinės pusės nuo įvažiavimo į sklypą ir automobilių aikštelės, kiti 
išėjimai iš pastato numatomi  iš svetainės į terasą bei cokoliniame aukšte iš miegamųjų zonos į kiemą. Pastato 
pirmame aukšte prie įėjimo numatoma įrengti san. Mazgą, erdvų holą bei vieną bendrą virtuvės bei svetainės zoną. 
Cokolinis aukštas skirtas miegamiesiems bei pagalbinėms patalpoms- projektuojami dveji miegamieji, vienas 
darbo/ svečių kambarys, skalbykla ir pagalbinė patalpa.  
 
Patalpų apšvietimas 
Gyvenamojo namo patalpų apšvietimas tiek natūralus (pro langus), tiek dirbtinis. Sklype pastatas orientuotas į 
pietinę pusę, todėl visos gyvenamosios patalpos gauna natūralų apšvietimą. Įrengiant apšvietimą, remiamasi 



 

 

2021-68-PP.AR 

Lapas Lapų Laida 

5 5 0 

 

,,Vienbučiai ir dvibučiai gyvenamieji pastatai“ reikalavimais. Apšvietimas pastate numatomas šviestuvais su šviesos 
diodų (LED) lempomis. 
Natūralios apšvietos koeficientas gyvenamuosiuose kambariuose ir virtuvėje turi būti ne mažesnis kaip 0,5%.m. 
 
Stogo apdaila 
Gyvenamojo namo stogas šlaitinis 29.7° , dangai numatyta naudoti klasikinė skarda, antracito spalvos. Stogų 
apatiniai pakalimas – tamsių medžio dailylenčių. Stogo lietloviai ir lietvamzdžiai projektuojami skardiniai, spalva – 
derinama prie stogo dangos spalvos. 
 
Vidaus apdaila 
Gyvenamojo namo vidaus apdaila - vidaus sienos ir pertvaros tinkuojamos arba aptaisomosgipso kartono 
plokštėmis. Paviršių apdaila įvairi: dažymas, tapetavimas, padengimas glazūruotomis plytelėmis arba viniline 
danga. San. mazguose rekomenduojamas keramikinemis plytelėmis. Lubos aptaisomos gipso kartonu ir dažomos 
pagal užsakovo pageidavimus. Apdailai naudojamos tik sertifikuotos medžiagos, turinčios higieninius sertifikatus. 
 
Langai ir durys 
Gyvenamojo namo langai - plastikiniai, spalva – pilka, įstiklinti trijų stiklų stiklo paketu arba dviejų stiklų stiklo 
paketu su selektyviniu stiklu. Rekomenduojami langai su išbaigta gamykline apdaila. Gyvenamojo namo 
pagrindinės durys – šarvo, spalva tamsiai pilka. Vidaus durys – medinės (skydinės), įstiklintos arba aklinos. Durys 
iš garažo ir sandėliuko – priešgaisrinės.  
 
Grindų apdaila 
Pagal užsakovo pageidavimus, grindų dangas pasirenka užsakovas. Išorės ir vidaus apdailai naudoti tik sveikatai 
nekenksmingas medžiagas. 
 
Fasadų apdaila 
Fasadų sienų apdailai numatomos degintos medienos dailylentės (maumedis). Dailylentės montuojamos vertikaliai 
nerūdijančio plieno medsraigčiais. Prieš montuojant ar alyvuojant susisiekti su gamintoju dėl detalesnės 
informacijos.  

 
Statybos įtaka aplinkai, gyventojams, gretimoms teritorijoms. 
Gyvenamų pastatų arti nėra, pastatas neigiamos įtakos eksploatacijos ir statybos laikotarpiu jiems neturės.  

 
Kultūros paveldo išsaugojimas, urbanistikos sprendiniai. Apsaugos ir santarinės zonos. 
Sklypas nepatenka į kultūros paveldo ir kitas apsaugines zonas.  

 
Apsauga nuo triukšmo 
Pastato atitvarinės konstrukcijos užtikrina norminę garso izoliaciją. Langai ir vitrinos įrengiamos su stiklo paketais.  
 
Trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygų užtikrinimas 
Statybos metu trečiųjų asmenų judėjimui netrukdoma. Inžineriniai tinklai prijungiami nenutraukiant linijų.  
 

 













Vieno buto gyvenamojo namo Juozažolių aklg. 11 Kaune projektiniai pasiūlymai

MB UBAMI info@ubami.lt  8 624 24585 



Vieno buto gyvenamojo namo Juozažolių aklg. 11 Kaune projektiniai pasiūlymai

MB UBAMI info@ubami.lt  8 624 24585 


